
自 立 貢 献 令和６年４月２６日

富岡東高等学校 羽ノ浦校通信① 羽ノ浦校教頭 羽坂 直人

新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。新学期となり早く
も１ヶ月が過ぎました。専攻科では臨地実習が始まり、学生は忙しい日々を過ごしています。
富岡東高等学校羽ノ浦校職員は、生涯にわたり学びの姿勢を持った社会貢献できる素晴らしい

看護師を輩出してきた光輝を大切に、お子様と保護者の皆様と手を携えてさらによりよいものに
発展させていきたいと考えています。１年間どうぞよろしくお願いいたします。

１. 教頭挨拶

本校では２年目となる教頭の羽坂と申します。本年度もよろしくお願いいたします。
本校は看護科・専攻科看護科をもつ県内唯一の５年一貫の学校です。看護科での３年間は看護

師免許（国家試験）合格に必要な考える力や社会的な知識等を身につけるために、普通科目・看
護科目共に基礎学力の定着に力を入れています。ここで大切なのは「自ら学ぶ姿勢」です。さら
に専攻科では、医療従事者としてのプロフェッショナルを目指し、国家試験に向かいます。プロ
フェッショナルとしての職責を十分果たせるように、時間をかけて用意をしていただきたいと思
います。
さて、親としての望みは、将来自分の道を切り開くことのできる実力を子供に身につけさせ

たいということではないでしょうか。私たち教職員は、その願いを実現できるように、できる
限りの応援をいたします。そして、自立貢献の方針で、あらゆる意味で自立し、友人・家族・組
織・地域ひいては社会全体に貢献できる人間になるための下地を、この５年間の学校生活で育て
ていきたいと考えています。そのためにも、保護者の皆様のご協力をよろしくお願いいたします。
現在、新型コロナウイルス感染症は第５類に変更されていますが、病院や老健施設等では、医

療従事者としての基本的感染症対策を求められます。そのため、病院等の感染症対策に合わせて、
羽ノ浦校の対応も変わりますので、ご理解・御協力をお願いいたします。

２. １学期（看護科）・前期（専攻科）の行事予定（学校HPでご確認ください）
①５月１１日（土）に羽ノ浦校ＰＴＡ総会を予定しています。参観授業も実施します。全体会の後に
は、希望者はホームルームでの懇談もございます。お子様の学校生活確認のため、ぜひご参加
ください。詳しくは、後日ご案内をさせていただきます。

②５月１７日（金）に看護科戴帽式（３年）を予定しています。詳細は、後日お知らせいたします。

３. 相談等について

専攻科２年生で、早い人は就職試験が始まっています。進学・就職・学習・健康状態等で何
かありましたら、いつでも担任までご相談ください。職員全員でサポートいたします。

それではこの１年間で、お子様が自らの力を自発的に伸ばしていくことができるように、ご協
力をお願いいたします。

富岡東高等学校 羽ノ浦校 ℡０８８４－４４－２０５４

専攻科直通 ℡０８８４－４４－２６７８


